
COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
Provincia  di  Novara 

 
                               DETERMINAZIONE N. 23  IN DATA  03.02.2021 
 
OGGETTO: Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe 
 (A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel San Pietro Terme (BO). 
 Quota adesione anno 2021. Impegno di spesa e liquidazione. 
 
L'anno duemilaventuno addì tre del mese di febbraio nella residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che in data 22/11/1980 si è legalmente costituita l'Associazione Nazionale Ufficiali di 
Stato Civile e d'Anagrafe. 
 
Preso atto che, con Decreto del Ministero dell'Interno in data 29/07/1999, A.N.U.S.C.A. è stata 
eretta in Ente Morale. 
 
Dato atto che la predetta Associazione è stata riconosciuta ufficialmente dall'A.N.C.I. e 
dall'I.S.T.A.T., nonché dal Ministero dell'Interno che con circolare prot. n..08700811 del 
13/02/1987 ha caldeggiato l'adesione delle Amministrazioni Comunali all'A.N.U.S.C.A. 
 
Premesso che questa Amministrazione ha aderito alla suddetta Associazione, adesione 
successivamente rinnovata fino al 31.12.2020. 
 
Dato atto che l'ANUSCA ha approvato le quote associative per l'anno 2021, che prevedono un costo 
pari ad € 130,00 per adesioni di tipo A Enti ed € 25,00 per ufficiali, invariate rispetto all’anno 
precedente. 
 
Ritenuto di dover aderire a detta associazione anche per l'anno 2021 e pertanto di adottare il relativo 
impegno. 
 
Visto il parere reso ai sensi dell'art.151 del TUEL n.267/2000 
 

DETERMINA 
 
Di confermare anche per l'anno 2021 l'adesione all'ANUSCA per il Comune per l'importo di Euro 
130,00 e per l’Ufficiale d'Anagrafe Sig. Paolo Pampuri per l'importo di Euro 25,00, impegnando e 
liquidando la somma complessiva alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 del 
Bilancio 2021-2023, competenza e cassa 2021. 
 
  Il Responsabile del Servizio 
  F.to Paolo Pampuri 
  

 
 

================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 
copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, in data 
odierna diviene esecutiva. 
Terdobbiate, lì 03.02.2021 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario  
  IL SINDACO 
  F.to Merisi Domenico 


